
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Proces adaptace zahraničních nelékařských pracovníků, jeho úloha, role a dopady na personální
management

Typ práce: Diplomová práce

Jméno studenta: Rubešová Veronika

Oponent práce: Prof. PhDr. Ing. Lenka Hajerová-Müllerová, Ph.D., MPH

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky X
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Optimální množství X
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Cílem DP je získat komplexní informace, týkající se procesu profesní adaptace a začlenění cizinců do pracovní
pozice praktické nebo všeobecné sestry českého zdravotnického zařízení XY. Dílčím cílem je provedení
kvalitativního výzkumného šetření a na jeho základě následně stanovit doporučení, která by měla pozitivní
vliv na kvalitní a rychlé začlenění cizinců do pracovní pozice praktické nebo všeobecné sestry. Výzkumné
metody: Rozhovor se třemi skupinami respondentů na pozici praktické nebo všeobecné sestry cizinky, vedoucími
pracovníky na pozici všeobecné sestry, tzn. vrchními, staničními všeobecnými sestrami a samotnými pacienty
zdravotnického zařízení XY. Cíl práce byl splněn. DP je systematická, dobře strukturovaná, vychází z aktuální
literatury.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Zdůvodněte velikost vzorku v jednotlivých skupinách 8+8+8.

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Zdůvodněte, proč jste do šetření nezařadila skupinu sester školitelek? Vysvětlete roli sestry školitelky v procesu
adaptace zahraničních nelékařských pracovníků.

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Vysvětlete formulovaná doporučení ve vztahu k možné realizaci v zařízení XY.

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
Která doporučení považujete ze systémového pohledu za klíčová?

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Datum: 17.05.2023 Podpis oponenta práce


